
 

 

 

Na temelju članka 61. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 7/09, 

16/09, 12/11, 1/13, 2/18 i 2/20), sukladno članku 65. Osnova pravila mjesnih odbora  

(„Službene novine“ Grada Pule br. 10/09, 9/11, 11/15, 01/18 i 20/19), Gradonačelnik Grada 

Pule, dana 16. travnja 2020. godine, donosi  

 

 

O D L U K U 

o odgađanju održavanja konstituirajućih sjednica  

vijeća mjesnih odbora Grada Pule 

 

 

Članak 1. 

 

Odgađa se održavanje konstituirajućih sjednica vijeća mjesnih odbora Grada Pule do isteka 

mjera zabrane održavanja javnih događanja i okupljanja više osoba na jednom mjestu, 

sukladno protuepidemijskim  mjerama  propisanim radi  suzbijanja  prijenosa  bolesti 

COVID-19, kao i preporukama Stožera civilne zaštite Republike Hrvatske, Stožera civilne 

zaštite Istarske županije te Zavoda za javno zdravstvo Istarske županije.      

 

Pozivi za održavanje konstituirajućih sjednica vijeća mjesnih odbora Grada Pule uputit će se 

pravovremeno svim izabranim vijećnicima čim prestanu okolnosti zbog kojih je održavanje 

sjednica objektivno onemogućeno. 

  

  

Članak 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

 

KLASA:026-01/20-01/6 

URBROJ:2168/01-01-02-01-0019-20-2 

Pula, 16. travanj 2020.

 

 

 

 

                        

 GRADONAČELNIK 

 Boris Miletić  



O B R A Z L O Ž E N J E 

 

 

 I.  PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA  

 

 Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 61. Statuta Grada Pula-

Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 7/09 i 16/09, 12/11, 1/13, 2/18 i 2/20) te članku 

65. Osnova pravila („Službene novine“ Grada Pule br. 10/09, 09/11, 11/15, 13/15 – 

pročišćeni tekst, 01/18 i 20/19). 

  

 

II.  PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

 

Člankom 65. Osnova pravila mjesnih odbora uređuje se pitanje konstituiranja 

vijeća mjesnih odbora nakon provedenih izbora. Izbori za vijeća 16 mjesnih odbora na 

području Grada Pule održani su 16. veljače 2020. godine te su rezultati postali konačni 

19. veljače 2020. godine. Konstituirajuće sjednice Gradonačelnik je sazvao sukladno 

odredbi stavka 2. citiranog članka Osnova pravila i to za 18. i 19. ožujka 2020. godine. 

Zbog situacije uzrokovane eskaliranjem epidemije koronavirusom (COVID-19) 

Gradonačelnik je sjednice odgodio 18. ožujka 2020. godine. 

 

Do odgode konstituirajućih sjednica vijeća mjesnih odbora došlo je sukladno 

preporukama Stožera civilne zaštite Republike Hrvatske, Stožera civilne zaštite Istarske 

županije te Zavoda za javno zdravstvo Istarske županije. Treba također istaknuti da je 19. 

ožujka 2020. godine Stožer civilne zaštite Republike Hrvatske donio i Odluku o mjerama 

ograničavanja društvenih okupljanja, rada u trgovini, uslužnih djelatnosti i održavanja 

sportskih i kulturnih događanja („Narodne novine“ br. 32/2020), koja je odmah stupila na 

snagu i koja u točki III. stavak 1., alineja 1 izričito navodi kao jednu od 

protuepidemijskih mjera koje se nalažu Odlukom: „ - zabrana održavanja svih javnih 

događanja i okupljanja više od 5 osoba na jednom mjestu“. 

 

U takvim okolnostima, budući da je pitanje mjesne samouprave u nadležnosti 

Grada Pule te zakonitost rada nadzire Gradonačelnik, ujedno posebno uzimajući u obzir  

aktualnu epidemiološku situaciju i preporuke te naložene mjere nadležnih tijela civilne 

zaštite, pokazuje se opravdanim odgoditi održavanje konstituirajućih sjednica vijeća 

mjesnih odbora.        

 

Ovom Odlukom Grad Pula uklanja rizik mogućeg prijenosa zaraze koronavirusom 

COVID-19, te će se konstituirajuće sjednice održati u narednom razdoblju kada će to 

objektivno biti moguće i sukladno uputama mjerodavnih tijela civilne zaštite i javnog 

zdravstva. 

        

III.  PRIJEDLOG AKTA 

 

 Prijedlog Odluke o odgađanju održavanja konstituirajućih sjednica vijeća mjesnih 

odbora Grada Pule nalazi se u privitku. 

 

 



IV. SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 

 

 Za provedbu ove Odluke u Proračunu Grada Pule nije potrebno osigurati dodatna 

financijska sredstva. 

 

 

 

  

Pripremio: 

Doriano Labinac, voditelj Odsjeka  

za mjesnu i manjinsku samoupravu 

 

  P.O. GRADONAČELNIKA  

  Vesna Sajić, mag.oec.  

 

 


